
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 87

23 de septiembre de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

6L/POP-0020. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a qué
actuaciones ha realizado el Gobierno de La Rioja en relación a la
carta remitida por la Excma. Ministra de Educación acerca de las
propuestas para la elaboración de una nueva Ley de Educación.
José Miguel Crespo Pérez - Grupo Parlamentario Popular. 1626

6L/POP-0021. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a en
qué situación se encuentra el aula del Colegio de Jesuitas de Logro-
ño que ha sido motivo de polémica en los últimos días. José Miguel
Crespo Pérez - Grupo Parlamentario Popular. 1626

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0299. Solicitud de información relativa a número de per-
sonas en listas de espera en el Servicio Riojano de Salud en el pe-
ríodo comprendido entre enero de 2004 a agosto de 2004, con deta-
lle mensual por consultas de especialistas, pruebas diagnósticas y
por intervenciones quirúrgicas, señalando tiempo de espera medio
en cada uno de los campos señalados, y tiempo de espera máximo
igualmente tanto en las consultas referidas, pruebas diagnósticas y
actividad quirúrgica. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario
Socialista. 1627

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 23 de septiembre de 2004. Serie B. Número 87 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1626 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 87
23 de septiembre de 2004

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de septiembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0020 -0603992-

Autor: José Miguel Crespo Pérez - Grupo Parla-
mentario Popular.

2.1. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a qué actuaciones ha realizado el Gobierno de La
Rioja en relación a la carta remitida por la Excma.
Ministra de Educación acerca de las propuestas pa-
ra la elaboración de una nueva Ley de Educación.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida pregunta de contestación oral, ordenar la pu-
blicación en el Boletín Oficial del Parlamento, su envío
al Gobierno de La Rioja y su tramitación ante el Pleno.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de septiembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. José Miguel Crespo Pérez, Diputado adscrito al
Grupo Parlamentario Popular, a tenor de lo preceptuado
en el artículo 141 y concordantes del Reglamento del
Parlamento, ante la Mesa de la Cámara y a los efectos

de su correspondiente tramitación reglamentaria, for-
mula la siguiente pregunta oral ante el Pleno al Gobier-
no de La Rioja:

"¿Qué actuaciones ha realizado el Gobierno de La
Rioja en relación a la carta remitida por la Excma. Mi-
nistra de Educación acerca de las propuestas para la
elaboración de una nueva Ley de Educación?"

Logroño, 15 de septiembre de 2004. El Diputado del
Grupo Parlamentario Popular, D. José Miguel Crespo
Pérez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de septiembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0021 -0603993-

Autor: José Miguel Crespo Pérez - Grupo Parla-
mentario Popular.

2.2. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a en qué situación se encuentra el aula del Colegio
de Jesuitas de Logroño que ha sido motivo de polé-
mica en los últimos días.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida pregunta de contestación oral, ordenar la pu-
blicación en el Boletín Oficial del Parlamento, su envío
al Gobierno de La Rioja y su tramitación ante el Pleno.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Serie B / Número 87 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1627
23 de septiembre de 2004

mento de La Rioja.

Logroño, 23 de septiembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. José Miguel Crespo Pérez, Diputado adscrito al
Grupo Parlamentario Popular, a tenor de lo preceptuado
en el artículo 141 y concordantes del Reglamento del
Parlamento, ante la Mesa de la Cámara y a los efectos
de su correspondiente tramitación reglamentaria, for-
mula la siguiente pregunta oral ante el Pleno al Gobier-
no de La Rioja:

"¿En qué situación se encuentra el aula del Colegio
de Jesuitas de Logroño que ha sido motivo de polémica
en los últimos días?"

Logroño, 15 de septiembre de 2004. El Diputado del
Grupo Parlamentario Popular, D. José Miguel Crespo
Pérez.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de septiembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0299 -0604001-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.1. Solicitud de información relativa a número
de personas en listas de espera en el Servicio Rioja-

no de Salud en el período comprendido entre enero
de 2004 a agosto de 2004, con detalle mensual por
consultas de especialistas, pruebas diagnósticas y
por intervenciones quirúrgicas, señalando tiempo
de espera medio en cada uno de los campos señala-
dos, y tiempo de espera máximo igualmente tanto
en las consultas referidas, pruebas diagnósticas y
actividad quirúrgica.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de septiembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Pablo Rubio Medrano, Diputado regional adscri-
to al Grupo Parlamentario Socialista, ante la Mesa del
Parlamento de La Rioja comparece y dice;

Que al amparo de lo prevenido en el vigente Regla-
mento del Parlamento de La Rioja solicita la siguiente
información escrita;

Número de personas en listas de espera en el Servi-
cio Riojano de Salud en el período comprendido entre
enero de 2004 a agosto de 2004, con detalle mensual
por consultas de especialistas, pruebas diagnósticas y
por intervenciones quirúrgicas, señalando tiempo de
espera medio en cada uno de los campos señalados, y
tiempo de espera máximo igualmente tanto en las con-



Página 1628 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 87
23 de septiembre de 2004

sultas referidas, pruebas diagnósticas y actividad qui-
rúrgica.

Logroño, 14 de septiembre de 2004. El Diputado del

Grupo Parlamentario Socialista, D. Pablo Rubio Me-
drano.



Serie B / Número 87 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 87
23 de septiembre de 2004



Serie B / Número 87 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 87
23 de septiembre de 2004



Serie B / Número 87 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 87
23 de septiembre de 2004

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 87 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 87
23 de septiembre de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


